quibus minime putabat, invenerit fallacias et dolos et vanam superbamque iactantiam, bonum illi est ut respiciat in octavum sempiternumque diem, ubi eius secura laetitia nullius iniqui societate sauciabitur, et dicat hic ingemiscens et orans cum lacrimis: *salvum me fac domine, quoniam defecit sanctus, quoniam diminutae sunt* (336) *veritates a filiis hominum* (Ps 11,2); sic enim psalmus ipse incipit. Sed in spe certa oret secundum eisdem psalmi ultima eloquia; sic enim terminatur: *Tu domine servabis nos*, inquit, *et custodies nos a generatione hac in aeternum* (Ps 11,8); tanquam incipiens a septimo, perducensque in octavum, *de gloria in gloriam tamquam a domini spiritu* (2 Cor 3,18).

4. Quid est enim quod et alibi per prophetam promittit *pacem super pacem* (Is 57,19, LXX), nisi quia et sabbatum, quod septimo die significatur, quamvis eodem dierum temporali contineatur volumine, habet utique requiem, quae in hac terra sanctis promissa est; ubi eos nulla huius saeculi procella sollicitet, post opera bona requiescentes in deo suo? Quod ut tanto ante significaret, postea quam fecit omnia bona valde, die septimo etiam ipse requievit. An propter aliud in libro sancti Iob scriptum est, *sexies de necessitatibus erui te, et in septimo non te tangit malum* (Io 5,19)? Sed propterea ille dies iam non habet vesperam, quia sine ullo incursu atque obnubilatione tristitiae, quae plerumque de hominum malignorum permixta conversatione suffunditur, traicit

vivir en medio de hombres malos, hace que los santos pasen al octavo día, es decir, a la felicidad eterna. Una cosa es, en efecto, el reposo en el Señor todavía en medio de estos tiempos, lo que está simbolizado en el séptimo día o sábado, y otra el trascender todos los tiempos y unirse por siempre al artífice de los mismos, cosa simbolizada en el octavo día, que, al no entrar en rotación con los demás, se convierte en apuntador de la eternidad. En efecto, el circuito del tiempo se desenvuelve en el retorno continuo de los ciclos de siete días. Pero los amigos del mundo no están incluidos dentro del simbolismo de estos días, pues no desean el reposo del sábado espiritual —en el día séptimo—, desde el que su mente pueda alargarse a la eternidad del día octavo; al contrario, entregados a sus celebraciones pasajeras, tras haber abandonado al creador, se deslizan hasta el culto de la creatura y se convierten en impíos. Razón por la cual, el que canta: *Para el octavo*, después de haber dicho: *Tú, Señor, nos guardarás y nos protegerás por siempre de esta generación*, añadió inmediatamente: *Los impíos caminan en círculo*, es decir, sometidos a razonamientos temporales, ignorando el sabor de lo eterno.